РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РУБЦОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__11.03.2024______                                                                           №__100___

г.Рубцовск

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие культуры Рубцовского

района» на 2022-2025 годы»

В соответствии с решениями Рубцовского районного Собрания депутатов от 22.12.2023 № 48 «О внесении изменений в районный бюджет на 2023 год», от 22.12.2023 № 49 «Об утверждении районного бюджета на 2024 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры Рубцовского района» на 2022-2025 годы, утвержденную постановлением Администрации района от  28.04.2022 № 247, следующие изменения:
-  в паспорте Программы в позиции «Объемы финансирования программы» слова «Источниками финансирования муниципальной программы являются средства муниципального образования Рубцовский район» заменить словами «Источниками финансирования муниципальной программы являются средства федерального, краевого и районного бюджетов», слова «Объем финансирования составляет 190589 тыс. рублей» заменить словами «Объем финансирования составляет  198696,67 тыс. рублей», слова «2023 год – 52996 тыс. рублей»  заменить словами «2023 год – 53181,64 тыс. рублей», слова «2024 год – 42185 тыс. рублей»  заменить словами «2024 год – 50107,03 тыс. рублей»;
- в разделе 4 программы слова «Финансовое обеспечение реализации программы в части расходных обязательств муниципального образования Рубцовский район  осуществляется за счет бюджетных ассигнований местного бюджета» заменить словами «Финансовое обеспечение реализации программы в части расходных обязательств муниципального образования Рубцовский район  осуществляется за счет средств федерального, краевого и районного бюджетов». Слова «Общий объем финансирования программы составляет 190589 тыс. рублей» заменить словами «Общий объем финансирования программы составляет 198696,67 тыс. рублей», слова «2023 год – 52996 тыс. рублей»  заменить словами «2023 год – 53181,64 тыс. рублей», слова «2024 год – 42185 тыс. рублей»  заменить словами «2024 год – 50107,03 тыс. рублей»;
- приложение №1 к муниципальной программе  «Развитие культуры Рубцовского района» на 2022-2025 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 1  к  настоящему постановлению ( прилагается).
-приложение № 3 к муниципальной программе  «Развитие культуры Рубцовского района» на 2022-2025 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 2  к настоящему постановлению (прилагается).

Глава  района                                                                                      П.И. Афанасьев
Приложение №1

к постановлению Администрации района

от  11.03.2024   №  100
Приложение № 2

к муниципальной программе

Рубцовского района «Развитие культуры Рубцовского района» на

2022 –  2025 годы
ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы Рубцовского района

«Развитие культуры Рубцовского района» на 2022 – 2025 годы

	№

п/п
	Цель, задача,  мероприятие
	Срок

реализации
	Участник
программы
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	2022 год

(факт)
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	всего

	1
	2
	3
	          4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Цель: сохранение и развитие культуры в Рубцовском районе
	2022-2025 годы
	Комитет по культуре,

МБУК «КИЦ» Рубцовского  района,

МБУДО «ДШИ Рубцовского  района»
	50808,00
	53181,64
	50107,03
	44600,00
	198696,67
	всего

	в том числе

	0,00
	50,00
	0,00
	0,00
	50,00
	федеральный бюджет

	0,00
	0,50
	0,00
	0,00
	0,50
	краевой бюджет

	50808,00
	53131,14
	50107,03
	44600,00
	198646,17
	районный бюджет

	2
	Задача 1. Поддержка народного творчества и искусства
	2022-2025 годы
	Комитет по культуре,

МБУК «КИЦ»  Рубцовского района
	30,00
	78,50
	34,00
	40,00
	182,50
	всего

	в том числе

	0,00
	50,00
	0,00
	0,00
	50,00
	федеральный бюджет

	0,00
	0,50
	0,00
	0,00
	0,50
	краевой бюджет

	30,00
	28,00
	34,00
	40,00
	132,00
	районный

бюджет

	3
	Мероприятие 1.1 Поддержка участия коллективов самодеятельного творчества и отдельных исполнителей в краевых фестивалях, конкурсах, акциях
	2022-2025 годы
	Комитет  по культуре, МБУК «КИЦ» Рубцовского района
	30,00
	28,00
	33,00
	37,00
	128,00
	всего

	в том числе

	30,00
	28,00
	33,00
	37,00
	128,00
	районный бюджет

	4
	Мероприятие 1.2 Содействие в участии мастеров и представителей организации народных художественных промыслов и ремесел в выставках, фестивалях, конкурсах, акциях, форумах
	2022-2025 годы
	Комитет по культуре, МБУК «КИЦ»  Рубцовского  района,

 МБУДО  «ДШИ Рубцовского  района»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	всего

	в том числе

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	районный

бюджет

	5
	Мероприятие 1.3  Поддержка лучших работников сельских учреждений культуры
	2022-2025 годы
	Комитет по культуре,

МБУК «КИЦ» Рубцовского  района,  МБУДО «ДШИ Рубцовского  района»
	0,00
	50,50
	1,00
	1,00
	52,50
	всего

	в том числе

	0,00
	50,00
	0,00
	0,00
	50,00
	федеральный бюджет

	0,00
	0,50
	0,00
	0,00
	0,50
	краевой бюджет

	0,00
	0,00
	1,00
	1,00
	2,00
	районный

бюджет

	6
	Мероприятие 1.4  Поддержка лучших сельских учреждений культуры
	2022-2025 годы
	Комитет по культуре,

МБУК «КИЦ» Рубцовского  района,  МБУДО «ДШИ Рубцовского  района»
	0,00
	0,00
	0,00
	2,00
	2,00
	всего

	в том числе

	0,00
	0,00
	0,00
	2,00
	2,00
	районный

бюджет

	7
	Задача 2. Обеспечение процесса организации и проведения мероприятий, направленных на сохранение и развитие народного творчества

	46538,00
	49941,54
	49073,03
	43360,00
	188912,57
	всего

	в том числе

	46538,00
	49941,54
	49073,03
	43360,00
	188912,57
	районный бюджет

	8
	Мероприятие  2.1  Организация  и проведение районных мероприятий
	2022-2025 годы
	Комитет по культуре, МБУК «КИЦ» Рубцовского  района
	65,00
	67,00
	100,00
	160,00
	392,00
	всего

	в том числе

	65,00
	67,00
	100,00
	160,00
	392,00
	районный бюджет

	9
	Мероприятие  2.2  Обеспечение деятельности МБУК «КИЦ» Рубцовского района
	2022-2025 годы
	Комитет по культуре, МБУК «КИЦ» Рубцовского  района
	42616,00
	45389,04
	44141,03
	39000,00
	171146,07
	всего

	в том числе

	42616,00
	45389,04
	44141,03
	39000,00
	171146,07
	районный бюджет

	10
	Мероприятие  2.3  Обеспечение деятельности МБУДО «ШИ  Рубцовского района»
	2022-2025 годы
	МБУДО «ДШИ Рубцовского  района»
	3857,00
	4485,50
	4832,00
	4200,00
	17374,50
	всего

	в том числе

	3857,00
	4485,50
	4832,00
	4200,00
	17374,50
	районный бюджет

	11
	Задача 3. Укрепление материально-технической базы учреждений культуры и дополнительного образования в области культуры
	2022-2025 годы
	Комитет по культуре, МБУК «КИЦ» Рубцовского  района,  МБУДО «ДШИ Рубцовского  района»
	4240,00
	3161,60
	1000,00
	1200,00
	9601,60
	всего

	в том числе

	4240,00
	3161,60
	1000,00
	1200,00
	9601,60
	районный бюджет

	12
	Мероприятие 3.1 Комплектование книжных фондов муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек субъектов Российской Федерации
	2022-2025 годы
	Комитет по культуре,

МБУК  «КИЦ»
Рубцовского района
	200,00
	200,00
	250,00
	300,00
	950,00
	всего

	в том числе

	200,00
	200,00
	250,00
	300,00
	950,00
	районный бюджет

	13
	Мероприятие 3.2 Подключение муниципальных общедоступных библиотек и государственных центральных библиотек в субъектах Российской Федерации  к информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	2022-2025 годы
	Комитет по культуре, МБУК «КИЦ» Рубцовского района
	150,00
	108,00
	150,00
	700,00
	1108,00
	всего

	в том числе

	150,00
	108,00
	150,00
	700,00
	1108,00
	районный бюджет

	14
	Мероприятие 3.3 Централизованное приобретение звукоусилительной аппаратуры, инвентаря и оборудования для учреждений культуры
	2022-2025 годы
	Комитет по культуре, МБУК «КИЦ» Рубцовского района
	3890,00
	2792,60
	500,00
	200,00
	7382,60
	всего

	в том числе

	3890,00
	2792,60
	500,00
	200,00
	7382,60
	районный бюджет

	15
	Мероприятие 3.4.  Приобретение оборудования, музыкальных инструментов в ДШИ
	2022-2025 годы
	Комитет по культуре, МБУДО «ДШИ Рубцовского района»
	0,00
	61,00
	100,00
	0,00
	161,00
	всего

	в том числе

	0,00
	61,00
	100,00
	0,00
	161,00
	районный бюджет

	16
	Мероприятие 3.5. Приобретение передвижных многофункциональных центров (автоклубов) для обслуживания сельского населения Алтайского края в рамках регионального проекта «Культурная среда».
	2022-2025 годы
	Комитет по культуре, МБУК «КИЦ» Рубцовского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	всего

	в том числе

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	районный бюджет

Приложение №2

к постановлению Администрации района

от   11.03.2024   №  100
Приложение № 3

к муниципальной программе

Рубцовского района «Развитие культуры Рубцовского района» на 2022 – 2025 годы

ОБЪЕМ

финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы

	Источники и направления

расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2022 год

(факт)
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Всего финансовых затрат
	50808,00
	53181,64
	50107,03
	44600,00
	198696,67

	в том числе

	из федерального бюджета (на условиях софинансирования)
	0,00
	50,00
	0,00
	0,00
	50,00

	из краевого бюджета
	0,00
	0,50
	0,00
	0,00
	0,50

	из районного бюджета
	50808,00
	53131,14
	50107,03
	44600,00
	198646,17